

**CONTRATO DE COOPERACIÓN CELEBRADO CON ENTIDAD PRIVADA SIN ANIMO DE LUCRO
N° ESAL-032-2026, SUSCRITO ENTRE EL MUNICIPIO DE URIBIA Y FUNDACION PROYECTAR
FUTURO**

**IMPLEMENTACIÓN DE ESTRATEGIA PARA LA PREVENCIÓN DEL TRABAJO INFANTIL EN EL
MUNICIPIO DE URIBIA**

**Esta propuesta tiene un valor de \$141.360.150,325 CIENTO CUARENTA Y UN MILLONES
TRESCIENTOS SESENTA MIL CIENTO CINCUENTA PESOS CON TRESCIENTOS VEINTICINCO
CENTAVOS M/L**

El manejo de los recursos entregados al contratista a título de anticipo, deberá realizarse

CORRESPONDIENTE AL 50% DEL ANTICIPO.

**1. OBJETIVO 1. Implementar estrategias preventivas, de inspección y control para la reducción del
trabajo infantil.**

1.1 PRODUCTO 1. Servicio de educación informal para la prevención integral del trabajo infantil

1.1.1 ACTIVIDAD 1. Realizar campañas de prevención del trabajo infantil

ITEM	DESCRIPCIÓN	CANT.	TIEMPO MEDIDA	V/UNITARIO	TIEMPO (MES)	V/TOTAL
1.1.1.4	Guía pedagógica (contiene información, texto acerca de la temática, full color, 100 hojas, papel carta, imágenes ilustrativas, portada y contraportada con nombre del proyecto)	350	Unidad	\$ 50.700	N.A.	\$ 17.745.000,00
1.1.1.5	Pendones con la imagen del programa de 2x1 mt impresión digital alta resolución en pvc (banner), terminado en tubos plásticos con perfectos acabados para interiores, de alta resistencia, estabilidad, reutilizable.	6	Unidad	\$ 202.400	N.A.	\$ 1.214.400,00
1.1.1.6	Alquiler de sonido para espacio cerrado con amplificación de sonido de cabinas yorkville nx750, consola y 6 micrófonos inalámbricos	8	Día	\$ 1.588.300	N.A.	\$ 12.706.400,00
1.1.1.7	REFRIGERIO 1: incluye pastelitos horneados de carne, jamón y queso y/o pollo con jamón y queso y/o hawaiano y/o pastelitos de queso, gaseosa o jugo en envase tetra pack de 250 ml y rebanada de fruta	500	Unidad	\$ 9.200	N.A.	\$ 4.600.000,00
1.1.1.8	Alquiler mensual de camioneta para desplazamiento del equipo móvil itinerante a zonas priorizadas del municipio. Incluye conductor y combustible	4	Mes	8.192.388,71	N.A.	\$ 32.769.554,84
SUB - TOTAL						\$ 69.035.355

1.1.2 ACTIVIDAD 2. Realizar charlas de sensibilización en las comunidades y la creación de alianzas con líderes locales para el monitoreo y prevención de casos

ITEM	DESCRIPCIÓN	CANT.	TIEMPO MEDIDA	V/UNITARIO	TIEMPO (MES)	V/TOTAL
1.1.2.3	Adecuación de stand de atención, incluye: carpas, mesas, sillas y puesto de café	1	Unidad	\$ 832.441	global	\$ 832.440,64
1.1.2.4	Alquiler de un equipo de amplificación de sonido portátil semiprofesional de 1500 w, consola de 4 canales y 2 micrófonos por hora	4	Hora	\$ 144.500	12	\$ 6.936.000
1.1.2.5	Hidratación: Agua potable en botellas de agua PET 600 ml	600	Unidad	\$ 3.700	N.A.	\$ 2.220.000
1.1.2.6	Alquiler de sillas plásticas por día con o sin brazo. Incluye transporte	50	Unidad	\$ 1.600	12	\$ 960.000
1.1.2.8	Alquiler planta eléctrica móvil 7000 va	1	Día	\$ 578.100	12	\$ 6.937.200
1.1.2.9	REFRIGERIO 1: incluye pastelitos horneados de carne, jamón y queso y/o pollo con jamón y queso y/o hawaiano y/o pastelitos de queso, gaseosa o jugo en envase tetra pack de 250 ml y rebanada de fruta	600	Unidad	\$ 9.200	N.A.	\$ 5.520.000
SUB - TOTAL						\$ 23.405.640

1.1.3 ACTIVIDAD 3. Implementar jornadas móviles e itinerantes de prevención en terreno para la atención psicosocial, pedagógica y la identificación temprana de casos de trabajo infantil en zonas rurales y urbanas del municipio de Uribia

ITEM	DESCRIPCIÓN	CANT.	TIEMPO MEDIDA	V/UNITARIO	TIEMPO	V/TOTAL
1.1.3.5	Alquiler mensual de camioneta para desplazamiento del equipo móvil itinerante a zonas priorizadas del municipio. Incluye conductor y combustible	1	Mes	\$ 8.192.388,71	4	\$ 32.769.554,84
1.1.3.6	Guía pedagógica (contiene informacion, texto acerca de la tematica, full color, 100 hojas, papel carta, imágenes ilustrativas, portadas y contra portada con	80	Unidad	\$ 50.700	N.A.	\$ 4.056.000



**FUNDACIÓN
PROYECTAR
FUTURO**

1.1.3.7	Panel 60x197,307 cm en del programa de 2x1 mt impresión digital alta resolución en pvc (banner), terminado en tubos plásticos con perfectos acabados para interiores, de alta resistencia, estabilidad, reutilizable.	4	Unidad	\$ 202.400	N.A.	\$ 809.600
1.1.3.8	Hidratación: Agua potable en botella PET 600 ml para participantes de jornadas móviles	400	Unidad	\$ 3.700	N.A.	\$ 1.480.000
1.1.3.9	REFRIGERIO 1: incluye pastelitos homeados de carne, jamón y queso y/o pollo con jamón y queso y/o hawaiano y/o pastelitos de queso, gaseosa o jugo en envase tetra pack de 250 ml y rebanada de fruta	400	Unidad	\$ 9.200	N.A.	\$ 3.680.000
1.1.3.10	Alquiler de equipo de amplificación de sonido portátil semiprofesional de 1500 w, consola de 4 canales y 2 micrófonos	32	Hora	\$ 144.500	N.A.	\$ 4.624.000
1.1.3.11	Alquiler de carpas 4x4 para adecuacion de los espacios	8	Unidad	\$ 187.500	N.A.	\$ 1.500.000
SUB - TOTAL		\$ 48.919.155				
TOTAL						\$ 141.360.150,325

SON: CIENTO CUARENTA Y UN MILLONES TRESCIENTOS SESENTA MIL CIENTO CINCUENTA PESOS CON TRESCIENTOS VEINTICINCO CENTAVOS M/L (\$141.360.150,325).

SE FIRMA EN EL MUNICIPIO DE URIBIA 22 DE JULIO DEL 2026

HELMIS RAMOS MEZA

C.C.: 1.124.381.996 DE MANAURE, La Guajira

Representante Legal

FUNDACIÓN PROYECTAR FUTURO

DAMARIS FORERO ARISMENDY
COMISARIA DE FAMILIA

V.bo